117
Сертификаты и разрешительные документы
•	 Сертификат об утверждении типа средств измерений № 31654-19
•	 ООО НПО «ЛКП» Протоколы испытаний лакокрасочного покрытия на соответствие требованиям УХЛ1
•	 Cертификат «Certificate of Registration FieldComm Group Verified» № L2-06-1000-919
•	 «ВИБРОСЕЙСМОСТАНДАРТ» Сертификат соответствия № RU.OC.BCCT 140-12.2021
•	 Сертификат соответствия ГОСТ Р МЭК 61508-1-2012, ГОСТ Р МЭК 61508-2-2012 (Уровень Полноты Безопасности 2)
№ РОСС RU.НВ61.Н30299

Датчик давления АИР-10SН
129
Пример заказа
АИР-10 Ex SH ДД 1447 — 0Ex ia IIВ T4 Ga X 0…250 кПа В02 АГ-15 М20 11V t4070 42
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
IP65 КВМ-16Вн БР — — Y(СВН-МЭ-03) — — УЗИП-Ех — S2 ГП ТУ
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
1.	Тип преобразователя
2.	Вид исполнения (таблица 1). Базовое исполнение — общепромышленное
3.	Код модификации — SН
4.	Вид измеряемого давления (тип преобразователя):
•	 абсолютное — ДА
•	 избыточное — ДИ
•	 избыточное давление-разрежение — ДИВ
•	 разность давлений — ДД
•	 гидростатическое — ДГ
5.	Код модели (таблица 4). Для моделей 15х0 указать также код диаметра зонда (Ø20-Зонд20, Ø27-Зонд27),
код материала зонда (Н — нержавеющая сталь 12Х18Н10Т), длину кабеля L в метрах и код материала кабеля
(U — полиуретан, Р — фторопласт). Базовое исполнение моделей 15х0 — 15х0/Зонд27/L/U
6.	Класс безопасности для вида исполнения с кодом при заказе А по НП-001-97 (ОПБ 88/97), НП-001-15, НП-016-05,
НП-022-17, НП-033-11, ПОБ-КПРУ-98:
•	 2, 2Н, 2У, 2НУ, 3, 3Н, 3У, 3НУ
•	 4, 4Н
7.	Маркировка взрывозащиты (таблица 1)
8.	Диапазон измерений (поддиапазон в пределах максимального диапазона измерений, указанного в таблице 4)
и единицы измерений (Па, кПа, МПа, кгс/см2, кгс/м2, мм.рт.ст., мм.вод.ст., мбар., бар., атм.)
9.	Код класса точности: А01, В02, С05 (таблица 5)
10.	Код исполнения корпуса и индикации (таблица 3). Для моделей 15х0 – код «—», для моделей 14х0 — только код НГ-15
или АГ-15
11.	Код присоединения к процессу (резьбы штуцера) (таблица 15)
12.	Код исполнения по материалам (таблицы 11…14)
13.	Код климатического исполнения (таблица 2)
14.	Код выходного сигнала (таблица 9). Базовое исполнение — код 42
15.	Степень защиты от попадания пыли или воды (зависит от применяемого разъема или кабельного ввода
см. таблицу 16). Базовое исполнение — IP65
16.	Код вариантов электрических присоединений (таблица 16)
17.	Наличие герконового реле и брелока для герконового реле (опция «БР»)
18.	Наличие HART-модема с программным обеспечением (опция). НМ-10/U, НМ-20/U1 (HART-модем с индикацией
и возможностью питания датчика от USB-порта)
19.	Код комплекта монтажных частей (КМЧ) для присоединения к процессу (опция — таблица 17),
20.	Установка на АИР-10SН клапанного блока и опрессовка (опция «Y (ХХХ)» — таблица 19)
21.	Установка на АИР-10SН разделителя сред (опция — таблица 21). При установке разделителя сред используется только
вакуумный способ заполнения с индивидуально подобранным маслом
22.	Код монтажного кронштейна (опция — таблица 18)
23.	Установка (монтаж в кабельный ввод) внешнего модуля грозозащиты «ЭЛЕМЕР-УЗИП-24» — код «УЗИП»
(опция — таблица 20). Только для корпуса с кодом АГ-15 и НГ-15
24.	Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч (опция «360П»)
25.	Соответствует требованиям нормативных документов по ГОСТ Р МЭК 61508-1-2012, ГОСТ Р МЭК 61508-2-2012 уровню
полноты безопасности 2 (SIL2). Поставляется с сертификатом соответствия (опция, код при заказе — «S2»)